

বাংলাদেশ



গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা
কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

রবিবার, জানুয়ারি ৬, ২০০২

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
অর্থ মন্ত্রণালয়
অভ্যন্তরীণ সম্পদ বিভাগ
জাতীয় রাজস্ব বোর্ড
(আয়কর)
প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ২৩ শে পৌষ, ১৪০৮বাং/৫ই জানুয়ারি, ২০০২ইং

এস. আর. ও নং ৬-আইন/২০০২ —Income Tax Ordinance, 1984 (XXXVI of 1984) এর section 185 এর sub-section (1) এ প্রদত্ত ক্ষমতাবলে জাতীয় রাজস্ব বোর্ড Income Tax Rules, 1984 এর নিম্নরূপ অধিকতর সংশোধনের প্রস্তাব করিতেছে, যথাঃ—

প্রস্তাবিত সংশোধনী

উপরি-উক্ত Rules এর Rule 16 এর schedule এর পরিবর্তে নিম্নরূপ schedule প্রতিস্থাপিত হইবে, যথাঃ—

“The Schedule

Sl. No.	Amount of payments	Rate of deduction of tax at the time of making payments.
1	2	3
1.	Where the payment does not exceed taka 1,00,000 (one lakh)	Nil
2.	Where the payment exceeds taka 1,00,000 (one lakh) but does not exceed taka 5,00,000 (five lakh)	1%

(১০৫)

মূল্যঃ টাকা ১.০০

1	2	3
3.	Where the payment exceeds taka 5,00,000 (five lakh) but does not exceed taka 15,00,000 (fifteen lakh)	2.5%
4.	Where the payment exceeds taka 15,00,000 (fifteen lakh) but does not exceed taka 25,00,000 (twenty five lakh)	3.5%
5.	Where the payment exceeds taka 25,00,000 (twenty five lakh)	4%
6.	In case of oil supplied by oil marketing companies—	
(a)	Where the payment does not exceed taka 2,00,000 (two lakh)	Nil
(b)	Where the payment exceeds taka 2,00,000 (two lakh)	0.75%

২। উপরি-উক্ত সংশোধনী প্রস্তাব উক্ত Ordinance এর section 185 এর sub-section (4) এর বিধান মোতাবেক এতদ্বারা প্রাক-প্রকাশ করা হইল।

৩। উক্ত সংশোধনী প্রস্তাব সম্পর্কে কাহারও কোন আপত্তি বা পরামর্শ থাকিলে এই প্রজ্ঞাপন সরকারী গেজেটে প্রকাশের অনধিক পনের দিনের মধ্যে নিম্নস্বাক্ষরকারীর নিকট পৌঁছানো হইলে জাতীয় রাজস্ব বোর্ড উহা বিবেচনা করিবে। তবে উক্ত সময়ের মধ্যে কোন আপত্তি বা পরামর্শ পাওয়া না গেলে এইরূপ প্রাক-প্রকাশ চূড়ান্ত প্রকাশ বলিয়া গণ্য হইবে।

জাতীয় রাজস্ব বোর্ডের আদেশক্রমে

মোঃ দেলোয়ার হোসেন
সদস্য (আয়কর নীতি)।